Universitätsbibliothek Paderborn

**Joannis Pierii Valeriani Bellunensis Hieroglyphica, Sive De
Sacris Ægyptiorum Aliarumque Gentium Literis,
Commentariorum Libri LVIII**

Valeriano, Pierio

[Lipsiae] ; Francofurti Ad Moenum, 1678

Instauratio.

urn:nbn:de:hbz:466:1-14259

INSTAURATIO. CAP. I.

Agyptii sane Sacerdotes, cum longa quid annorum serie intermissum, & jam antiquatum esset: quippe ludi, sacra, ceremonia, supplicaciones, mores ritusve aliqui, triumphorum splendores, vel quid hujusmodi, evenisletque post-

*D. Hieron.
ad Prefidium
um, Indianam
habitare,
ait. Plin. L.
o, cap. 2.
Ortus Phœ-
nici.*

modum, ut eadem instaurari contigisset. Phœnicem ius rei significatum sculpere consuerunt. Unicum enim plerique omnes authores tradunt Orientales habitare solitudines, ab omni hominum commercio visuque separatum. Nomen illi Plinius inditum ait à Phœnicio arbore, quæ palma Romanis est, ob id, quod ex Syagrorum genere una, quæ in Chora est intermoritur, ac ex seipsa renascitur. Phœnix quoq; noster ubi moriendi tempus ipsem et advenire praesensit, post annos, quos vivere perhibetur, circiter quingentos, in Agyptum fertur, ad humum demissus (ita enim Agyptii rem memoria prodiderunt) rostro semetipsum vellicat, acceptoq; ex eo vellicatu vulnere, cruentem emitit, ex quo primum ceu vermiculus nascitur, mox pulchritudine altera, forma priori similis: qui quam primū pennas indeptus est, confert se una cum patre in Heliopolin, quæ in Agypto est, ubi primum Phœcicem ortum ait Atheneus, quo simulacrum venerit, oriente mox sole moritur, novo pullo in regna sua transmigrante. Unde minime mirum est, duos aliquando Phœnices simul viros proditum ab historiis. Alii scribunt defunctum parentem à Phœnicio pullo in andem Soli dicatam urbem gestari Smyrna sphæra reconditum, quod non inficiatur Adamantius: sed enim cuius textoris manu obroutanda illa cistula contexatur, maxime velim edoceri. Ovidius hoc prius dixerat. *Metamorph.* unam esse alitem, quæ se se ipsa reparat atq; reseminet: nam ubi vita secula complevit, structo in palma alicuius vertice, ex casia, nardo, cinnamomo & myrra, rido se superimponit, finitq; in odoribus etiam, inde Phœnicem alterum renasci de patris corpore: qui cum fatis virium per etatem indeptus fuerit, ut oneri ferundo sufficiat, nidum è ramis avellat, fuscum, ita nabula & sepulchrum patris in Heliopolin deferat, atq; ut ipse dicit, reponat ante ipsius Solis horas quippe ingeniosissimo quovis Poeta digna. Horus nihil amplius ait, quam ab Agyptis sacerdotibus alterum defunctum, illi summo cultu suscipi, cui mysta justa ea rite redderent, quecumque in reliquo aliis sacris animalibus facere mos erat. Quæ vero de nido ejus Manilius fenator togatorum, et ajunt diligentissimus, tradidit, quæq; inde novis adjectis ad fabulam commentis posteri licentiores ampliarunt, cum maximis ille nobilis doctrinis, doctore, quod afferit Plinius, nullo fuerit, hi vero multo veterum authorum testimonio fabulentur, quæ sit adhibenda fides, aliorum fuerit judicium. Obicit aliquis Laetantium, summum, non inficior, virum: sed is, ut etiam Ovidius poema scribit, non habriam. Ego sane super Phœnicem atq; Pelecano, de quo paulo post, superq; nonnullis aliis, majorem haedibeo fidem, qui eadem in regione, locisq; ubi animalia haec reperiuntur, & geniti & educati sunt, ac ea perinde conspicere aliquando potuerunt, quam iis, qui auditu tantum eorum naturas excepterunt.